

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

|                               |                               |   |
|-------------------------------|-------------------------------|---|
| SNCC.F.069                    | Capítulo                      | 7311                                    |
| Version: 1.0.0                | Sub Capítulo                  | 01                                      |
|                               | Unidad Ejecutora              | 0001                                    |
| Cantidad Procesos Registrados | Unidad de Compra              | Ayuntamiento Municipal de Villa Hermosa |
| Monto Estimado Total          | Código de la Unidad de Compra | 001036                                  |
|                               | Año Fiscal                    | 2025                                    |
|                               | Fecha Aprobación              |   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| SUMINISTRO DE OFICINA               | SUMINISTRO DE OFICINA          | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  |               |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-01-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-03-2025             |                              | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103103                     | Tóner para impresoras o fax                          | Unidad           | 8                       | RD\$ 4,900.00            | RD\$ 39,200.00       |
| 14111511                     | Papel de escritura                                   | Unidad           | 110                     | RD\$ 325.00              | RD\$ 35,750.00       |
| 44122107                     | Grapas   | Unidad           | 48                      | RD\$ 80.00               | RD\$ 3,840.00        |
| 44122011                     | Folders  | Caja             | 24                      | RD\$ 375.00              | RD\$ 9,000.00        |
| 44121701                     | Boligrafos   | Unidad           | 200                     | RD\$ 15.00               | RD\$ 3,000.00        |
| 44122104                     | Clips para papel                                     | Caja             | 60                      | RD\$ 60.00               | RD\$ 3,600.00        |
| 44121627                     | Marcadores de libros                                 | Unidad           | 48                      | RD\$ 45.00               | RD\$ 2,160.00        |
| 44121503                     | Sobres   | Unidad           | 100                     | RD\$ 9.00                | RD\$ 900.00          |
| 31201512                     | Cinta transparente                                   | Unidad           | 48                      | RD\$ 110.00              | RD\$ 5,280.00        |
| 14111515                     | Papel para sumadora o máquina registradora           | Unidad           | 48                      | RD\$ 75.00               | RD\$ 3,600.00        |
| 44121613                     | Removedores de grapas (saca ganchos)                 | Unidad           | 24                      | RD\$ 80.00               | RD\$ 1,920.00        |
| 14111705                     | Servilletas de papel                                 | Unidad           | 240                     | RD\$ 65.00               | RD\$ 15,600.00       |
| 52151504                     | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 120                     | RD\$ 90.00               | RD\$ 10,800.00       |
| 50202310                     | Agua mineral   | Paquete          | 120                     | RD\$ 216.00              | RD\$ 25,920.00       |
| 44101801                     | Calculadoras o accesorios                            | Unidad           | 6                       | RD\$ 600.00              | RD\$ 3,600.00        |
| 44111503                     | Organizadores o bandejas para el escritorio          | Unidad           | 6                       | RD\$ 600.00              | RD\$ 3,600.00        |
| 44122003                     | Carpetas   | Unidad           | 100                     | RD\$ 75.00               | RD\$ 7,500.00        |
| 60121509                     | Crayones de cera                                     | Unidad           | 72                      | RD\$ 36.00               | RD\$ 2,592.00        |
| 14111514                     | Blocs o cuadernos de papel                           | Unidad           | 100                     | RD\$ 45.00               | RD\$ 4,500.00        |
| 44103504                     | Alambres o espirales de encuadernación               | Unidad           | 200                     | RD\$ 36.00               | RD\$ 7,200.00        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |  |                  |                         |                          | RD\$ 189,562.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| COMBUSTIBLE                         | COMBUSTIBLE                    | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |               |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-01-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-03-2025             |                              | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505                     | Combustible diesel      | Galón            | 15000                   | RD\$ 221.60              | RD\$ 3,324,000.00    |
| 15101506                     | Gasolina                | Galón            | 1400                    | RD\$ 272.50              | RD\$ 381,500.00      |
| 15111510                     | Gas licuado de petróleo | Galón            | 90                      | RD\$ 132.60              | RD\$ 11,934.00       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                         |                  |                         |                          | RD\$ 3,717,434.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| MATERIALES DE LIMPIEZA              | MATERIALES DE LIMPIEZA         | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |               |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-01-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-03-2025             |                              | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46181504                     | Guantes de protección                   | Unidad           | 40                      | RD\$ 245.00              | RD\$ 9,800.00        |
| 46181604                     | Botas de seguridad                      | Unidad           | 36                      | RD\$ 245.00              | RD\$ 8,820.00        |
| 47121701                     | Bolsas de basura                        | Unidad           | 2000                    | RD\$ 28.00               | RD\$ 56,000.00       |
| 12141901                     | Cloro cl                                | Unidad           | 24                      | RD\$ 155.00              | RD\$ 3,720.00        |
| 46181707                     | Partes de escudos faciales o accesorios | Unidad           | 24                      | RD\$ 275.00              | RD\$ 6,600.00        |
| 27112001                     | Machetes                                | Unidad           | 24                      | RD\$ 350.00              | RD\$ 8,400.00        |
| 27112004                     | Palas                                   | Unidad           | 24                      | RD\$ 450.00              | RD\$ 10,800.00       |
| 27112003                     | Rastrillos                              | Unidad           | 24                      | RD\$ 570.00              | RD\$ 13,680.00       |
| 27112007                     | Tijeras de podar                        | Unidad           | 12                      | RD\$ 860.00              | RD\$ 10,320.00       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |   |                  |                         |                          | RD\$ 128,140.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| EQUIPOS DE OFICINAS                 | EQUIPOS DE OFICINAS            | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-01-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | YUMA        |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | La Romana   |

| FECH<br>NECES   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 31-03-2025       | LUGR<br>EJECUC<br>ENTP  | Municipio                    | Villa Hermosa         |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
|                 | TRIMESTRE  | 1                |                         | Distrito Municipal           |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 43211708        | Mouse o bola de seguimiento para computador          | Unidad           | 11                      | RDS 900.00                   | RDS 9,900.00          |
| 43202205        | Teclas o teclados                                    | Unidad           | 8                       | RDS 900.00                   | RDS 7,200.00          |
| 56101703        | Escritorios  | Unidad           | 10                      | RDS 16,000.00                | RDS 160,000.00        |
| 56112104        | Sillas para ejecutivos                               | Unidad           | 9                       | RDS 7,000.00                 | RDS 63,000.00         |
| 56112103        | Sillas para visitantes                               | Unidad           | 18                      | RDS 5,000.00                 | RDS 90,000.00         |
| 43201503        | Procesadores de unidad de procesamiento central cpu  | Unidad           | 11                      | RDS 6,000.00                 | RDS 66,000.00         |
| 43202205        | Teclas o teclados                                    | Unidad           | 12                      | RDS 1,500.00                 | RDS 18,000.00         |
| 43222619        | Equipo de video de red                               | Unidad           | 3                       | RDS 1,500.00                 | RDS 4,500.00          |
| 45121603        | Lentes para cámaras                                  | Unidad           | 4                       | RDS 30,000.00                | RDS 120,000.00        |
| 45121601        | Flashes o iluminación para cámaras                   | Unidad           | 2                       | RDS 3,500.00                 | RDS 7,000.00          |
| 52161516        | Reproductores o grabadoras de video discos digitales | Unidad           | 4                       | RDS 5,000.00                 | RDS 20,000.00         |
| 32101622        | Memoria flash  | Unidad           | 7                       | RDS 2,000.00                 | RDS 14,000.00         |
| 43222803        | Cargador de circuito digital dlc                     | Unidad           | 3                       | RDS 4,500.00                 | RDS 13,500.00         |
| 45101505        | Máquinas impresoras de fotografados                  | Unidad           | 4                       | RDS 15,000.00                | RDS 60,000.00         |
| 52141501        | Neveras para uso doméstico                           | Unidad           | 2                       | RDS 13,000.00                | RDS 26,000.00         |
| 25173303        | Sistemas de computador                               | Unidad           | 3                       | RDS 7,000.00                 | RDS 21,000.00         |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 700,100.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|---------------|
| ACEITES Y GRASAS                    | ACEITES Y GRASAS               | Bienes                 | Comparacion de Precios             | No                  |               |
| FECHA DE<br>NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-01-2025             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-03-2025             |                                    | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Distrito Municipal  |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 12181601        | Aceites sintéticos | Galón            | 320                     | RDS 3,000.00                 | RDS 960,000.00        |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 960,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|---------------|
| LLANTAS                             | LLANTAS                        | Bienes                 | Comparacion de Precios             | No                  |               |
| FECHA DE<br>NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-01-2025             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-03-2025             |                                    | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Distrito Municipal  |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 31201603        | Gomas    | Unidad           | 41                      | RDS 18,000.00                | RDS 738,000.00        |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 738,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|---------------|
| SUMINISTRO DE OFICINA               | SUMINISTRO DE OFICINA          | Bienes                 | Compras Menores                    | No                  |               |
| FECHA DE<br>NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 31-03-2025             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-06-2025             |                                    | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                                    | Distrito Municipal  |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                | Unidad           | 12                      | RDS 4,900.00                 | RDS 58,800.00         |
| 14111511        | Papel de escritura                         | Unidad           | 120                     | RDS 325.00                   | RDS 39,000.00         |
| 44122107        | Grapas                                     | Unidad           | 48                      | RDS 80.00                    | RDS 3,840.00          |
| 44122011        | Folders                                    | Caja             | 24                      | RDS 375.00                   | RDS 9,000.00          |
| 44121701        | Boligrafos                                 | Unidad           | 120                     | RDS 15.00                    | RDS 1,800.00          |
| 44122104        | Clips para papel                           | Caja             | 24                      | RDS 60.00                    | RDS 1,440.00          |
| 44121627        | Marcadores de libros                       | Unidad           | 24                      | RDS 9.00                     | RDS 216.00            |
| 44121503        | Sobres                                     | Unidad           | 500                     | RDS 110.00                   | RDS 55,000.00         |
| 31201512        | Cinta transparente                         | Unidad           | 48                      | RDS 75.00                    | RDS 3,600.00          |
| 14111515        | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad           | 24                      | RDS 80.00                    | RDS 1,920.00          |
| 44121613        | Removedores de grapas (saca ganchos)       | Unidad           | 24                      | RDS 65.00                    | RDS 1,560.00          |
| 14111705        | Servilletas de papel                       | Unidad           | 240                     | RDS 56.00                    | RDS 13,440.00         |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 189,616.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN         | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|---------------|
| COMBUSTIBLE                         | COMBUSTIBLE                    | Bienes                 | Comparacion de Precios             | No                  |               |
| FECHA DE<br>NECESIDAD               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 31-03-2025             | LUGAR DE<br>EJECUCIÓN /<br>ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                                    | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-06-2025             |                                    | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                                    | Distrito Municipal  |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO    |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 15101505        | Combustible diesel      | Galón            | 15000                   | RDS 221.60                   | RDS 3,324,000.00        |
| 15101506        | Gasolina                | Galón            | 1400                    | RDS 272.50                   | RDS 381,500.00          |
| 15111510        | Gas licuado de petróleo | Galón            | 90                      | RDS 132.60                   | RDS 11,934.00           |
|                 |                         |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 3,717,434.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|                                     |                              |                        |                            |                     |             |

| MATERIALES DE LIMPIEZA | MATERIALES DE LIMPIEZA         | Bienes     | Compras Menores              | No                 |               |
|------------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|---------------|
| FECHA DE NECESIDAD     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 31-03-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             | YUMA          |
|                        | TRIMESTRE                      | 1          |                              | Provincia          | La Romana     |
|                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-06-2025 |                              | Municipio          | Villa Hermosa |
|                        | TRIMESTRE                      | 2          |                              | Distrito Municipal |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 46181504        | Guantes de protección                   | Unidad           | 40                      | RD\$ 245.00                  | RD\$ 9,800.00        |
| 46181604        | Botas de seguridad                      | Unidad           | 36                      | RD\$ 245.00                  | RD\$ 8,820.00        |
| 47121701        | Bolsas de basura                        | Unidad           | 2000                    | RD\$ 28.00                   | RD\$ 56,000.00       |
| 12141901        | Cloro cl                                | Unidad           | 24                      | RD\$ 155.00                  | RD\$ 3,720.00        |
| 46181707        | Partes de escudos faciales o accesorios | Unidad           | 24                      | RD\$ 275.00                  | RD\$ 6,600.00        |
| 27112001        | Machetes                                | Unidad           | 24                      | RD\$ 350.00                  | RD\$ 8,400.00        |
| 27112004        | Palas                                   | Unidad           | 24                      | RD\$ 450.00                  | RD\$ 10,800.00       |
| 27112003        | Rastrillos                              | Unidad           | 24                      | RD\$ 570.00                  | RD\$ 13,680.00       |
| 27112007        | Tijeras de podar                        | Unidad           | 12                      | RD\$ 860.00                  | RD\$ 10,320.00       |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 128,140.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| ACEITES Y GRASAS                    | ACEITES Y GRASAS               | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |               |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 31-03-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 29-06-2025             |                              | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 12181601        | Aceites sintéticos | Galón            | 320                     | RD\$ 3,000.00                | RD\$ 960,000.00      |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 960,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| LLANTAS                             | LLANTAS                        | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |               |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 31-03-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2025             |                              | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 31201603        | Gomas    | Unidad           | 41                      | RD\$ 18,000.00               | RD\$ 738,000.00      |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 738,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| SUMINISTRO DE OFICINA               | SUMINISTRO DE OFICINA          | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |               |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-06-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2025             |                              | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax                          | Unidad           | 8                       | RD\$ 4,900.00                | RD\$ 39,200.00       |
| 14111511        | Papel de escritura                                   | Unidad           | 110                     | RD\$ 325.00                  | RD\$ 35,750.00       |
| 44122107        | Grapas   | Unidad           | 48                      | RD\$ 80.00                   | RD\$ 3,840.00        |
| 44122011        | Folders  | Caja             | 24                      | RD\$ 375.00                  | RD\$ 9,000.00        |
| 44121701        | Bolígrafos   | Unidad           | 200                     | RD\$ 15.00                   | RD\$ 3,000.00        |
| 44122104        | Clips para papel                                     | Caja             | 60                      | RD\$ 60.00                   | RD\$ 3,600.00        |
| 44121627        | Marcadores de libros                                 | Unidad           | 48                      | RD\$ 45.00                   | RD\$ 2,160.00        |
| 44121503        | Sobres   | Unidad           | 100                     | RD\$ 9.00                    | RD\$ 900.00          |
| 31201512        | Cinta transparente                                   | Unidad           | 48                      | RD\$ 110.00                  | RD\$ 5,280.00        |
| 14111515        | Papel para sumadora o máquina registradora           | Unidad           | 48                      | RD\$ 75.00                   | RD\$ 3,600.00        |
| 44121613        | Removedores de grapas (saca ganchos)                 | Unidad           | 24                      | RD\$ 80.00                   | RD\$ 1,920.00        |
| 14111705        | Servilletas de papel                                 | Unidad           | 240                     | RD\$ 65.00                   | RD\$ 15,600.00       |
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Unidad           | 120                     | RD\$ 90.00                   | RD\$ 10,800.00       |
| 50202310        | Agua mineral   | Paquete          | 120                     | RD\$ 216.00                  | RD\$ 25,920.00       |
| 44101801        | Calculadoras o accesorios                            | Unidad           | 6                       | RD\$ 600.00                  | RD\$ 3,600.00        |
| 44111503        | Organizadores o bandejas para el escritorio          | Unidad           | 6                       | RD\$ 600.00                  | RD\$ 3,600.00        |
| 44122003        | Carpetas   | Unidad           | 100                     | RD\$ 75.00                   | RD\$ 7,500.00        |
| 60121509        | Crayones de cera                                     | Unidad           | 72                      | RD\$ 36.00                   | RD\$ 2,592.00        |
| 14111514        | Blocs o cuadernos de papel                           | Unidad           | 100                     | RD\$ 45.00                   | RD\$ 4,500.00        |
| 44103504        | Alambres o espirales de encuadernación               | Unidad           | 200                     | RD\$ 36.00                   | RD\$ 7,200.00        |
| 26111702        | Pilas alcalinas                                      | Unidad           | 24                      | RD\$ 120.00                  | RD\$ 2,880.00        |
| 44121904        | Repuestos de tinta                                   | Unidad           | 24                      | RD\$ 1,050.00                | RD\$ 25,200.00       |
| 50201706        | Café   | Libra            | 120                     | RD\$ 280.00                  | RD\$ 33,600.00       |
| 14111703        | Toallas de papel                                     | Unidad           | 90                      | RD\$ 60.00                   | RD\$ 5,400.00        |
| 14111704        | Papel higiénico                                      | Unidad           | 240                     | RD\$ 30.00                   | RD\$ 7,200.00        |
| 44122027        | Folders de archivo expandibles                       | Unidad           | 24                      | RD\$ 15.00                   | RD\$ 360.00          |
|                 |  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 264,202.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| COMBUSTIBLE                         | COMBUSTIBLE                    | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |               |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-06-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2025             |                              | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     |                                |                        |                              |                     |               |

| TRIMESTRE                           |  | 3                      |                              | Distrito Municipal           |                          |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|------------------------------|--------------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
| 15101505                            | Combustible diesel                                   | Galón                  | 15000                        | RD\$ 221.60                  | RD\$ 3,324,000.00        |
| 15101506                            | Gasolina   | Galón                  | 1400                         | RD\$ 272.50                  | RD\$ 381,500.00          |
| 15111510                            | Gas licuado de petróleo                              | Galón                  | 90                           | RD\$ 132.60                  | RD\$ 11,934.00           |
|                                     |  |                        |                              | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 3,717,434.00</b> |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP              |
| MATERIALES DE LIMPIEZA              | MATERIALES DE LIMPIEZA                               | Bienes                 | Compras Menores              | No                           |                          |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 30-06-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                       | YUMA                     |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia                    | La Romana                |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 29-09-2025             |                              | Municipio                    | Villa Hermosa            |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal           |                          |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
| 46181504                            | Guantes de protección                                | Unidad                 | 40                           | RD\$ 245.00                  | RD\$ 9,800.00            |
| 46181604                            | Botas de seguridad                                   | Unidad                 | 36                           | RD\$ 245.00                  | RD\$ 8,820.00            |
| 47121701                            | Bolsas de basura                                     | Unidad                 | 2000                         | RD\$ 28.00                   | RD\$ 56,000.00           |
| 12141901                            | Cloro cl   | Unidad                 | 24                           | RD\$ 155.00                  | RD\$ 3,720.00            |
| 46181707                            | Partes de escudos faciales o accesorios              | Unidad                 | 24                           | RD\$ 275.00                  | RD\$ 6,600.00            |
| 27112001                            | Machetes   | Unidad                 | 24                           | RD\$ 350.00                  | RD\$ 8,400.00            |
| 27112004                            | Palas  | Unidad                 | 24                           | RD\$ 450.00                  | RD\$ 10,800.00           |
| 27112003                            | Rastrillos   | Unidad                 | 24                           | RD\$ 570.00                  | RD\$ 13,680.00           |
| 27112007                            | Tijeras de podar                                     | Unidad                 | 12                           | RD\$ 860.00                  | RD\$ 10,320.00           |
|                                     |  |                        |                              | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 128,140.00</b>   |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP              |
| ACEITES Y GRASAS                    | ACEITES Y GRASAS                                     | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                           |                          |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 30-06-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                       | YUMA                     |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia                    | La Romana                |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 30-09-2025             |                              | Municipio                    | Villa Hermosa            |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal           |                          |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
| 12181601                            | Aceites sintéticos                                   | Galón                  | 320                          | RD\$ 3,000.00                | RD\$ 960,000.00          |
|                                     |  |                        |                              | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 960,000.00</b>   |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP              |
| LLANTAS                             | LLANTAS  | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                           |                          |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 30-06-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                       | YUMA                     |
|                                     | TRIMESTRE  | 2                      |                              | Provincia                    | La Romana                |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 30-09-2025             |                              | Municipio                    | Villa Hermosa            |
|                                     | TRIMESTRE  | 3                      |                              | Distrito Municipal           |                          |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
| 31201603                            | Gomas  | Unidad                 | 41                           | RD\$ 18,000.00               | RD\$ 738,000.00          |
|                                     |  |                        |                              | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 738,000.00</b>   |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP              |
| SUMINISTRO DE OFICINA               | SUMINISTRO DE OFICINA                                | Bienes                 | Compras Menores              | No                           |                          |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 01-10-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                       | YUMA                     |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                              | Provincia                    | La Romana                |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 31-12-2025             |                              | Municipio                    | Villa Hermosa            |
|                                     | TRIMESTRE  | 4                      |                              | Distrito Municipal           |                          |
| CÓDIGO CATÁLOGO                     | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
| 44103103                            | Tóner para impresoras o fax                          | Unidad                 | 12                           | RD\$ 4,900.00                | RD\$ 58,800.00           |
| 14111511                            | Papel de escritura                                   | Unidad                 | 120                          | RD\$ 325.00                  | RD\$ 39,000.00           |
| 44122107                            | Grapas   | Unidad                 | 48                           | RD\$ 80.00                   | RD\$ 3,840.00            |
| 44122011                            | Folders  | Caja                   | 24                           | RD\$ 375.00                  | RD\$ 9,000.00            |
| 44121701                            | Boligrafos   | Unidad                 | 300                          | RD\$ 15.00                   | RD\$ 4,500.00            |
| 14111704                            | Papel higiénico                                      | Unidad                 | 48                           | RD\$ 45.00                   | RD\$ 2,160.00            |
| 44122104                            | Clips para papel                                     | Caja                   | 1500                         | RD\$ 9.00                    | RD\$ 13,500.00           |
| 44121627                            | Marcadores de libros                                 | Unidad                 | 48                           | RD\$ 110.00                  | RD\$ 5,280.00            |
| 44121503                            | Sobres   | Unidad                 | 48                           | RD\$ 75.00                   | RD\$ 3,600.00            |
| 31201512                            | Cinta transparente                                   | Unidad                 | 24                           | RD\$ 80.00                   | RD\$ 1,920.00            |
| 14111515                            | Papel para sumadora o máquina registradora           | Unidad                 | 140                          | RD\$ 65.00                   | RD\$ 9,100.00            |
| 44121613                            | Removedores de grapas (saca ganchos)                 | Unidad                 | 120                          | RD\$ 90.00                   | RD\$ 10,800.00           |
| 14111705                            | Servilletas de papel                                 | Unidad                 | 120                          | RD\$ 216.00                  | RD\$ 25,920.00           |
| 52151504                            | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete                | 120                          | RD\$ 216.00                  | RD\$ 25,920.00           |
| 50202310                            | Agua mineral   | Paquete                | 120                          | RD\$ 150.00                  | RD\$ 18,000.00           |
| 44101801                            | Calculadoras o accesorios                            | Unidad                 | 3                            | RD\$ 600.00                  | RD\$ 1,800.00            |
| 44111503                            | Organizadores o bandejas para el escritorio          | Unidad                 | 6                            | RD\$ 75.00                   | RD\$ 450.00              |
| 44122003                            | Carpets  | Unidad                 | 70                           | RD\$ 36.00                   | RD\$ 2,520.00            |
| 60121509                            | Crayones de cera                                     | Unidad                 | 72                           | RD\$ 72.00                   | RD\$ 5,184.00            |
| 14111514                            | Blocs o cuadernos de papel                           | Unidad                 | 100                          | RD\$ 100.00                  | RD\$ 10,000.00           |
| 44103504                            | Alambres o espirales de encuadernación               | Unidad                 | 12                           | RD\$ 12.00                   | RD\$ 144.00              |
| 26111702                            | Pilas alcalinas                                      | Unidad                 | 8                            | RD\$ 90.00                   | RD\$ 720.00              |
| 14111703                            | Toallas de papel                                     | Unidad                 | 260                          | RD\$ 45.00                   | RD\$ 11,700.00           |
| 50201706                            | Café   | Libra                  | 90                           | RD\$ 290.00                  | RD\$ 26,100.00           |

|          |  |        |    |                              |                 |
|----------|--|--------|----|------------------------------|-----------------|
| 50161509 | Azúcares naturales o productos endulzantes | Unidad | 96 | RD\$ 39.00                   | RD\$ 3,744.00   |
|          |  |        |    | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 293,702.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| COMBUSTIBLE                         | COMBUSTIBLE                    | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |               |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-12-2025             |                              | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 15101505        | Combustible diesel      | Galón            | 15000                   | RD\$ 221.60                  | RD\$ 3,324,000.00    |
| 15101506        | Gasolina                | Galón            | 1400                    | RD\$ 272.50                  | RD\$ 381,500.00      |
| 15111510        | Gas licuado de petróleo | Galón            | 90                      | RD\$ 132.60                  | RD\$ 11,934.00       |
|                 |                         |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 3,717,434.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| MATERIALES DE LIMPIEZA              | MATERIALES DE LIMPIEZA         | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |               |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-12-2025             |                              | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 46181504        | Guantes de protección                   | Unidad           | 40                      | RD\$ 245.00                  | RD\$ 9,800.00        |
| 46181604        | Botas de seguridad                      | Unidad           | 36                      | RD\$ 245.00                  | RD\$ 8,820.00        |
| 14111704        | Papel higiénico                         | Unidad           | 240                     | RD\$ 28.00                   | RD\$ 6,720.00        |
| 12141901        | Cloro cl                                | Unidad           | 24                      | RD\$ 155.00                  | RD\$ 3,720.00        |
| 46181707        | Partes de escudos faciales o accesorios | Unidad           | 24                      | RD\$ 275.00                  | RD\$ 6,600.00        |
| 27112001        | Machetes                                | Unidad           | 24                      | RD\$ 350.00                  | RD\$ 8,400.00        |
| 27112004        | Palas                                   | Unidad           | 24                      | RD\$ 450.00                  | RD\$ 10,800.00       |
| 27112003        | Rastrillos                              | Unidad           | 24                      | RD\$ 570.00                  | RD\$ 13,680.00       |
| 47121701        | Bolsas de basura                        | Unidad           | 2000                    | RD\$ 28.00                   | RD\$ 56,000.00       |
|                 |   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 124,540.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| ACEITES Y GRASAS                    | ACEITES Y GRASAS               | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |               |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-12-2025             |                              | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 12181601        | Aceites sintéticos | Galón            | 320                     | RD\$ 3,000.00                | RD\$ 960,000.00      |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 960,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP   |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|---------------|
| LLANTAS                             | LLANTAS                        | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |               |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | YUMA          |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Provincia           | La Romana     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-12-2025             |                              | Municipio           | Villa Hermosa |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  |               |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 31201603        | Gomas    | Unidad           | 41                      | RD\$ 18,000.00               | RD\$ 738,000.00      |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 738,000.00      |